- 1 -

中国农业机械学会文件

学会综〔2024〕94 号

关于举办 2024 年中国农业机械学会

学术年会的通知（第二轮）

各位理事、监事，各分支机构、省（自治区、直辖市）农业机械

学会，各有关单位，各有关专家，各位会员：

为了更好的开展学术交流促进农机领域科技创新，经研究，定

于 2024年 11月下旬举办“2024年中国农业机械学会学术年会”。

现将有关事项通知下：

一、会议组织

主办单位：中国农业机械学会

承办单位：山东理工大学

协办单位：山东农业大学

二、会议时间及地点

1.会议时间：2024 年 11 月 22日～25日。

2.会议报到和会场地点：山东齐盛国际宾馆（山东淄博张店区

北京路 17号）。

三、主要会议内容

1.举办“2024 年中国农业机械学会学术年会”

 - 2 -

年会将围绕“发展农业新质生产力 助力国家粮食安全”的主

题，特邀国内著名专家学者做年会主题报告。围绕相关综合性热点

研讨专题，28 个学会分支机构联合相关单位将组织 9 个分会场进

行专题学术交流。学会教育工作委员会、能源环境分会及新设立的

工厂化农业装备分会，将在年会期间召开分支机构换届或成立大

会。

2.召开“中国农业机械学会第十二届理事会第三次会议暨理

事会全体党员会议”、“2024 年学会第二届监事会”

审议学会负责人、法定代表人变更增补事项，商讨学会工作重

大事项等。按照《中国农业机械学会章程》规定，为确保会议有效，

请各位理事务必准时出席会议，确因故不能出席会议的理事，请务

必派代表参会。各位监事需要本人出席。

3.举办“中国农业机械学会第二届博士生学术论坛”

学会联合山东理工大学，以口头报告、海报展示、微沙龙等交

流形式，共同举办博士生学术论坛。

四、会议主要日程

1.11 月 22 日（周五）全天

1）2024年学会学术年会报到；

2）16:00～18:00，召开“学会第十二届理事会第三次会议暨

理事会全体党员会议”、“2024年学会第二届监事会”；

3）举办学会第二届博士生学术论坛（详见博士生论坛通知，

21 日报到，链接：http://www.agro-csam.org/xwzx/tzgg/2024/10/83434.shtml）。

2.11 月 23 日（周六）全天

2024年学会学术年会开幕式；学术年会特邀主题报告等。

 - 3 -

3.11 月 24 日（周日）全天

9 个专题分会场交流研讨活动。“2024 年中国农机学会学术

年会”专题分会场设置和联系方式见附件。

4.11 月 25 日（周一）半天

技术参观（参观路线请关注学会微信订阅号发布）及返程。

五、参会人员

1.特邀领导、嘉宾。

2.学会名誉理事长、全体理事、监事。

3.学会各分支机构委员会委员。特别提请换届分会和新设立

的工厂化农业装备分会，务必组织符合规定的参会人数全程参加

年会和分会会议。

4.相关省（自治区、直辖市）农业机械学会代表。

5.参加 9 个专题分会场及相关闭门会议的专家学者、年会论

文作者和有关人员。

6.学会会员及其他人员等。

六、会议报名收费及预定住宿

1.会议注册

为方便预定住宿宾馆和会场，更好为参会代表服务，请各位参

会代表提前安排好参会计划，并请于 11 月 18 日前扫描下方二维

码填写报名信息。

参会报名

 - 4 -

2.会议费

本次会议可提前或现场交纳会议费，鼓励参会代表提前通过

银行转账交纳会议费，给予一定优惠，并请务必附言“单位简称+

姓名+2024 年会”。现场缴费可刷卡、微信、支付宝或现金，发票

统一由中国农业机械学会开具。

户名：中国农业机械学会

  开户银行：中国工商银行北京东升路支行

账号：0200006209014435108

参会代表
提前交费/元

（11 月 18 日前）
现场交费/元

会员 1800 2000

学生会员 1200 1400

非会员参会代表 2000 2200

非会员学生代表 1400 1500

3.酒店预定

会议统一安排住宿，住宿费用自理。

会议酒店：

山东齐盛国际宾馆：单间 380元/间.天（含早餐）

标间 380 元/间.天（含早餐）

周边配套酒店：
序号 酒店 价格 距离会议酒店

1 希尔顿花园酒店
单间 380元/间.天（含早）

标间 380元/间.天（含早）
2公里

2 希尔顿欢朋酒店
单间 328元/间.天（含早）

标间 328元/间.天（含早）
1.6公里

3
全季酒店（齐盛湖海

岱楼店）

单间 328元/间.天（含早）

标间 328元/间.天（含早）
1公里

4 蓝海朗汀酒店
单间 288元/间.天（含早）

标间 328元/间.天（含早）
2公里

5 桔子水晶酒店
单间 350元/间.天（含早）

标间 350元/间.天（含早）
1公里

 - 5 -

所有欲在会议指定酒店住宿的参会人员务请通过酒店预订系

统提前预订。会议住宿安排以预订顺序为准，先到先得，额满为止。

现场办理住宿不一定能保证满足您的要求，请予以谅解。

扫描下方二维码预订酒店：

预订酒店

会议酒店分布图

七、会议交通

本次会议将在济南遥墙国际机场安排接驳大巴车前往会议酒

店，具体车次安排请关注学会微信订阅号。

 - 6 -

请乘坐高铁的参会代表自行前往会议酒店办理注册报到手续，

随后会务组将统一安排接驳车送至各住宿酒店。

     淄博站抵达：

出租车：距离约 10.4公里，约 25 分钟。

公交线路 1：步行 270米，至淄博站乘坐 160路/k160路至市

直机关第一办公楼（范家新村）站（19 站），步行 720 米到达山

东齐盛国际宾馆。

公交线路 2：步行 570米，至东一路南首站乘坐 7 路/k7路至

齐盛国际宾馆站（26站），步行 180 米到达山东齐盛国际宾馆。

淄博北站抵达：

出租车：距离约 9 公里，约 17 分钟。

公交线路 1：步行 200米，至淄博北站乘坐 263路/k263路至

齐盛国际宾馆站（17站），步行 80 米到达山东齐盛国际宾馆。

公交线路 2：步行 200 米，至淄博北站乘坐 34 路至市直机关

第一办公楼（范家新村）站（8 站），步行 720 米到达山东齐盛国

际宾馆。

八、加入学会事宜

中国农业机械学会会员发展工作持续进行中，参会人员可提

前或现场办理入会手续并享受会员待遇，欢迎农机领域的广大科

技工作及相关单位成为中国农业机械学会的一员。

 - 7 -

入 会 流 程 ： 加 入 中 国 农 业 机 械 学 会 会 员 请 登 陆 ：

https://csam.kejie.org.cn/member/login.php

或扫描下方二维码注册会员。

九、联系方式

中国农业机械学会秘书处

联系人：高  璇，010-64880302，13811247005

张科星，010-64882205，13910262790

        贾  如，010-64882232，13691163691

兰  宁，010-64882291，13901031941

张振新，010-64882291，13801362334

邮箱：csam@caams.org.cn

地址：北京市德胜门外北沙滩 1 号（100083）

附件：

2024 年中国农业机械学会学术年会专题分会场设置和联系方式

中国农业机械学会

2024 年 10 月 20 日

https://csam.kejie.org.cn/member/login.php
mailto:csam@caams.org.cn